
 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

          Schio,  19/11/2019    
          Registro n°  247    

          Settore  Acquisti 

 
 

DETERMINAZIONE N° 247 DEL SEGRETARIO DIRETTORE 
 

************** 
 

OGGETTO: Nomina Seggio Gara e Commissione giudicatrice per la Procedura aperta 
riservata ai sensi dell’art. 112 del D.lgs. 50/2016 per l'affidamento del Servizio di 
lavaggio pentole presso la cucina centrale dell’Ente “La C.a.s.a” per il periodo 
01.01.2020 – 31.12.2021. CIG 80644312FD 

 
IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 
 Richiamata la Determinazione a contrarre n° 235 del 22.10.2019 con la quale è stato dato 

l’avvio al procedimento finalizzato all’aggiudicazione, mediante procedura aperta, riservata ex 
art. 112 del D.lgs. 50/2016, del servizio di lavaggio pentole presso la cucina centrale dell’Ente 
“La C.a.s.a” per il periodo 01.01.2020 – 31.12.2021 CIG 80644312FD con possibilità di proroga 
tecnica, con contestuale approvazione della seguente documentazione di gara: 

1. Bando di gara; 
2. Disciplinare di gara; 

 Allegato n°1 Domanda di partecipazione e dichiarazione sostitutiva; 
 Allegato n°2 DGUE di cui: 

A) DGUE per l’operatore economico concorrente; 
B) DGUE per ditta ausiliaria; 

 Allegato n°3 “Dichiarazione avvalimento”; 
 Allegato n°4 “Dichiarazione ausiliaria”; 
 Allegato n°5 “Certificato di sopralluogo e presa visione”; 
 Allegato n°6 “Dichiarazione per RTI già costituiti”; 
 Allegato n°7 “Dichiarazione per RTI da costituire”; 
 Allegato n°8 “Dichiarazione presa d’atto DUVRI”; 
 Allegato n°9 “Questionario sulla sicurezza”; 
 Allegato n°10 “Fac simile offerta economica”. 
 Allegato n°11 “Modalità Tecniche utilizzo Piattaforma Sintel” 

3. Capitolato di gara; 

 Allegato A “DUVRI”; 
 Allegato B “Planimetria cucina”. 

 
 Preso atto che l'ammontare dell'appalto, posto a base di gara, è stato indicato in €. 

174.408,00 + iva, cui vanno aggiunti €. 792,00 + iva per il costo della sicurezza derivante da 
rischi di natura interferenziale non soggetti a ribasso, per un totale complessivo di €. 
175.200,00 + iva per il periodo 01.01.2020 - 31.12.2021 o comunque per un periodo di 24 mesi 
dalla data di aggiudicazione e che l'Ente si è riservato la possibilità di una proroga tecnica e, in 
tal caso, l'importo complessivo è stato stimato in €. 218.010,00 + iva cui vanno aggiunti €. 
990,00 + iva per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale complessivo di €. 
219.000,00 + iva; 
 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

 Considerato che il bando di gara, in relazione all’entità economica dell’appalto, è stato 
pubblicizzato su: 
• Gazzetta Ufficiale Repubblica Italiana (GURI) n. 127 del 28.10.2019; 
• Piattaforma digitale dei bandi di gara presso l'ANAC il 28.10.2019; 
• Sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti il 28.10.2019; 
• Profilo del committente il 28.10.2019; 
 

 Precisato che la procedura di scelta del contraente verrà condotta mediante la piattaforma 
SINTEL, nel rispetto della normativa vigente in materia di appalti pubblici e di strumenti 
telematici; 
 

 Preso atto che, entro i termini stabiliti dal Bando di Gara e precisamente entro le ore 12.00 del 
giorno 18.11.2019, sono regolarmente pervenute tramite la piattaforma SINTEL le seguenti 
offerte telematiche: 

 

n° DENOMINAZIONE DITTA ED INDIRIZZO PROT. N. 

1 Mano Amica Società Cooperativa Sociale Onlus – Via XX Settembre, n. 10 – 

36015 Schio (VI) – P.IVA 01372590248 

3862 

2 Cooperativa Sociale Alice Soc. Coop. – Via Braille, n. 2 – 48010 Fornace 

Zarattini (RA) – P.IVA 01431160397 

3864 

3 Cristoforo Soc. Coop Sociale ONLUS – Via Lisbona, n. 23 – 50065 Pontassieve 

(FI) – P.IVA 05206930488 

3863 

 
 Preso atto che la documentazione amministrativa sarà visionata ed approvata da un Seggio di 

Gara composto da: 

 Autorità che presiede il Seggio: Dr. Marco Peruffo – Segretario Direttore/RUP; 
 Testimone: Sig.ra Annarita Zambon – Istruttore Ufficio Acquisti; 
 Testimone/Segretario verbalizzante: Sig.ra Arianna Brazzale – Istruttore Ufficio Acquisti; 

 
 Richiamati gli articoli nn.42, 77, 78 e 216, comma 12 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. che 

disciplinano la Commissione Giudicatrice nel caso di aggiudicazione con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, per la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed 
economico; 
 

 Richiamato, altresì, il regolamento interno per la nomina delle commissioni giudicatrici e dei 
seggi di gara approvato con Delibera del Consiglio di amministrazione dell’I.p.a.b. n. 34 del 
12.11.2019; 

 
 Atteso che la Commissione è un collegio formato da un numero dispari di commissari, non 

superiori a cinque, esperti del settore cui si riferisce l’appalto; 
 

 Dato atto che si ritiene opportuno ed adeguato costituire una Commissione formata da tre 
componenti ed un funzionario segretario verbalizzante; 

 
 Ritenuto opportuno, in data odierna, alle ore 8.30, selezionare i membri della Commissione tra 

il personale dipendente di questa Amministrazione in base alle competenze ed esperienze 
specifiche possedute e quindi di nominare quali componenti della Commissione di Gara: 

 Presidente Commissione: Sig.ra Dalla Riva Susanna, Responsabile Provveditorato e Servizi 
Generali; 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

 Commissario: Sig. Massimo Sbabo – Responsabile Servizio Ristorazione; 
 Commissario: Dott.ssa Valeria Facchin – Assistente sociale; 
 Segretario verbalizzante: Sig.ra Arianna Brazzale – Istruttore Ufficio Acquisti; 
 
 Precisato che i curricula vitae dei componenti della Commissione di Gara sono giustamente 

pubblicati nel sito dell’Ente sezione Amministrazione Trasparente; 
 

 Preso atto che i componenti della Commissione di Gara hanno dichiarato l’inesistenza delle 
cause di incompatibilità e di astensione di cui art. 77 comma 9 del D.lgs. 50/2016; 

 
 Rilevato che la partecipazione alla Commissione di gara ed alla relativa segreteria è a titolo 

gratuito e che non è dovuto alcun compenso per l’incarico conferito, rientrando tale incombenza 
nei doveri d’ufficio; 

 
 Preso atto del parere relativo alla regolarità del procedimento espresso dal Responsabile dello 

stesso; 
 

 Precisato che la presente determinazione non necessità di visto di regolarità contabile in 
quanto non comporta assunzione di oneri finanziari; 

 
DETERMINA 

 
1. Di prendere atto che il Seggio di Gara per l’apertura della documentazione amministrativa sarà 

così composto: 

 Autorità che presiede il Seggio: Dr. Marco Peruffo – Segretario Direttore/RUP; 
 Testimone: Sig.ra Annarita Zambon – Istruttore Ufficio Acquisti; 
 Testimone/Segretario verbalizzante: Sig.ra Arianna Brazzale – Istruttore Ufficio Acquisti; 
 

2. Di nominare la Commissione di Gara per l’affidamento della procedura aperta, riservata ex art. 
112 del D.lgs. 50/2016, del servizio di lavaggio pentole presso la cucina centrale dell’Ente “La 
C.a.s.a” per il periodo 01.01.2020 – 31.12.2021 CIG 80644312FD con possibilità di rinnovo e 
di proroga tecnica, individuando sulla base di competenze ed esperienze specifiche possedute 
i seguenti componenti:  

 Presidente Commissione: Sig.ra Dalla Riva Susanna, Responsabile Provveditorato e Servizi 
Generali; 

 Commissario: Sig. Massimo Sbabo – Responsabile servizio ristorazione; 

 Commissario: Dott.ssa Valeria Facchin – Assistente sociale; 
 Segretario verbalizzante: Sig.ra Arianna Brazzale – Istruttore Ufficio Acquisti; 

 
3. Di prendere atto che la prima seduta di gara è fissata in data 19.11.2019 alle ore 09.30; 

 
4. Di pubblicare i curricula vitae delle componenti della Commissione di Gara nel sito dell’Ente 

sezione Amministrazione Trasparente, unitamente alle dichiarazioni delle cause di 
incompatibilità e di astensione di cui art. 77 comma 9 del D.lgs. 50/2016; 

 
5. Di prendere atto che la partecipazione alla Commissione di gara ed alla relativa segreteria è a 

titolo gratuito e che non è dovuto alcun compenso per l’incarico conferito, rientrando tale 
incombenza nei doveri d’ufficio; 

 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

6. Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nell’Albo Pretorio on-line per la durata di 15 
giorni, previo visto del Responsabile della trasparenza, per quanto di sua competenza.  

 

 
 

 

 
   

                   
 

  

             
 

     
             

    
               

 

 
 

                      
 

 

 
  

 
* ai sensi ex art. 3 c. 2 D.lgs. n. 39/1993 

IL RESPONSABILE 

DELLA TRASPARENZA 

 
Dott. Peruffo Marco 

 

   * F. to 

 
_________________ 

  

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

RESP. DEL PROCEDIMENTO 

 
Dott. Peruffo Marco 

 

   * F. to 

 
_________________ 


